

Szanowni Państwo – Członkowie i Sympatycy

Międzynarodowego Towarzystwa Naukowego Fides et Ratio,

W imieniu Zarządu serdecznie zapraszam na zebranie naukowe w piątek 7 lipca o godz. 18.00 w budynku – tu UWAGA – **Collegium Paderevianum** Uniwersytetu Jagiellońskiego Al. Mickiewicza 11 sala 3 na parterze (wejście główne czyli od rogu Alej i Krupniczej).

Wykład :

Językowa historia Wilna

wygłosi Pan prof. dr hab. Leszek Bednarczuk

Prof. dr hab. Leszek Bednarczuk jest językoznawcą, indoeuropeistą i celtologiem. Profesor Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie, od roku 1991 członek Polskiej Akademii Umiejętności. Jego prace obejmują zakres językoznawstwa indoeuropejskiego, języków: polskiego, słowackiego, celtyckich (walijski, irlandzki), bałkańskich i innych. Jest także członkiem rad naukowych kilku czasopism językoznawczych, m.in. *Acta Baltico-Slavica*, *Studia Linguistica (Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis)*, *Lingua Posnaniensis*, *Studia Indogermanica Lodziensia*, *Studia Albanica* i innych. Pan prof. Bednarczuk jest także członkiem założycielem naszego Towarzystwa naukowego Fides et Ratio.

Profesor Leszek Bednarczuk jest autorem ponad dziesięciu monografii z zakresu językoznawstwa oraz współautorem i redaktorem obszernej dwutomowej syntezy *Języki indoeuropejskie* (1986–1988 PWN). Ponadto jest współautorem i współredaktorem kilkunastu książek z dziedziny językoznawstwa, z których ważniejsze to: *Dzieje Słowian w świetle leksyki* (2002), *Językoznawstwo historyczne i typologiczne* (2008) oraz *Polszczyzna i inne języki* (2010) oraz autorem kilkuset artykułów i recenzji w około dziesięciu językach. Obok wspomnianych dziedzin, takich jak językoznawstwo indoeuropejskie, w tym zwłaszcza słowiańskie, bałtyckie i celtyckie, publikuje również prace w takich obszarach jak: językoznawstwougrofińskie, tocharskie, albańskie czy irańskie, językipraindoeuropejskie (praceltycki i italskie), tzw. języki staroeuropejskie (substrat śródziemnomorski – etruski, iberyjski, pelazgijski – w językach indoeuropejskich), język nostratycki, kontakty językowe bałto-słowiańskie, bałtosłowiańsko-ugrofińskie, słowiańsko-albańskie, słowiańsko-germańskie, słowiańsko-romańskie, italo-celtyckie, celtobryto-romańskie i inne, gwary polskie (na Litwie, Sądecczyźnie i w Ziemi Sanockiej), gwary zawodowe (m.in. język flisaków), zagadnienia zw. nowomowy, języktranscendencji, etnogeneza Słowian i Bałtów (zwłaszcza Polaków, Litwinów i Białorusinów), toponimia, antroponimia i etnonimia (słowiańska, bałtycka i celtycka), etymologia, składnia w językach indoeuropejskich (zwłaszcza słowiańskich, bałtyckich, germańskich i celtyckich), fonologia, morfonologia i morfosyntaktyka (zarówno w ujęciu porównawczym, jak i w teorii języka), metodologia badań językoznawczych, historia językoznawstwa w Polsce i w poszczególnych ośrodkach (m.in. w Krakowie, w Wilnie, we Lwowie i w Częstochowie).

Jako jeden z nielicznych na świecie i obecnie jako jedyny badacz w Polsce zna on i bada wymarły celtycki język galijski.

Po wykładzie zapraszamy do dyskusji.

Z wyrazami szacunku

Agnieszka Hennel-Brzozowska

Sekretarz Zarządu MTN Fides et Ratio.